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Opetusministeriölle

Opetusministeriö asetti 15 päivänä kesäkuuta 2007 työryhmän, jonka tehtävänä oli laa-
tia ehdotus verovapaasta kulttuuurisetelijärjestelmästä, jonka käyttöön ottamisesta on mai-
nittu pääministeri Matti Vanhasen II hallituksen ohjelmassa. Työryhmän tuli tehdä esitys 
tuloverolakiin otettavista säännöksistä, joiden nojalla kulttuurisetelijärjestelmä määritellään 
verovapaaksi. Työryhmän tuli määritellä kulttuurisetelin käyttöalueen rajaus ja laatia ehdo-
tuksensa hallituksen esityksen muotoon. 

Työryhmän puheenjohtajaksi kutsuttiin johtaja Rauno Anttila ja muiksi jäseniksi 
neuvotteleva virkamies Hannele Koivunen, neuvotteleva virkamies Erkki Norbäck, kult-
tuurisihteeri Mervi Tiensuu-Nylund opetusministeriöstä sekä ylitarkastaja Sari Wulff 
Verohallituksesta. Työryhmän pysyvänä asiantuntijana toimi ylitarkastaja Panu Pykönen 
valtiovarainministeriöstä. Sihteereinä toimivat hallitusneuvos Tuula Lybeck ja ylitarkastaja 
Katri Santtila opetusministeriöstä.

Työryhmän tuli kuulla valtiovarainministeriön budjettiosastoa ja keskeisiä työnantaja- ja 
työntekijäjärjestöjä sekä toimialan keskeisten sidosryhmien asiantuntijoita tarkoituksenmu-
kaiseksi katsomaassaan laajuudessa.

Työryhmän tuli saada työnsä päätökseen 31.10.2007 mennessä. Opetusministeriö jat-
koi työryhmän toimikautta 29.2.2008 saakka. 

Työryhmä on työnsä aikana kuullut liikuntasetelin käyttöön liittyen Helsingin kaupun-
gin liikuntavirastoa. Lisäksi työryhmä kartoitti Suomen Teatterit ry:n avustuksella kult-
tuurisetelin käytön nykytilaa valtionosuutta saavien teattereiden piirissä. Työryhmä järjesti 
asiasta helmikuussa 2008 kuulemistilaisuuden. Kuultaviksi kutsutuille oli myös varattu 
mahdollisuus jättää huomionsa ehdotuksesta kirjallisesti.  Kuultaviksi kutsuttiin Finlands 
Festivals ry, Suomen Teatteriliitto ry, Suomen Museoliitto ry, Suomen Sinfoniaorkesterit ry, 
Suomen Elokuvasäätiö, Suomen Kirjailijaliitto ry, Suomen Taiteilijaseura ry, Finnkino Oy, 
Valtion liikuntaneuvosto, Elinkeinoelämän Keskusliitto EK ry, Valtion työmarkkinalaitos, 
Kunnallinen työmarkkinalaitos, Suomen Yrittäjät ry, Veronmaksajain Keskusliitto ry, Suo-
men Kuntaliitto, AKAVA ry, Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry, Suomen Ammattiliitto-
jen Keskusjärjestö SAK ry, Smartum Oy, Finnbody Oy, RJ - Kuntoiluseteli Oy, Lippupal-
velu Oy ja Lippupiste Oy. Lisäksi työryhmä kuuli valtiovarainministeriön budjettiosastoa. 
Työryhmä sai 12 kirjallista lausuntoa.

Työryhmä kokoontui 8 kertaa. 
Työryhmä katsoo, että työntekijöiden toimintakyky, osaaminen ja motivaatio ovat yri-



tysten ja muiden työyhteisöjen menestyksen edellytys. Työntekijöiden työkyvystä ja henki-
sestä hyvinvoinnista huolehtiminen on erityisen ajankohtaista nyt ja tulevaisuudessa, kun 
ikääntyneiden osuus työvoimasta kasvaa. Työnantajan järjestämän virkistys- ja harrastus-
toiminnan voidaan katsoa olevan työkykyä ylläpitävää toimintaa. Fyysisestä ja psyykkisestä 
hyvinvoinnista huolehtiminen on tärkeää ja se on perustellusti ollut vahvasti esillä niin työ-
terveyshuollossa kuin työkykyä ylläpitävässä toiminnassakin. 

Työnantajat ovat jo pitkään kannustaneet työntekijöitään huolehtimaan erityisesti fyysi-
sestä kunnosta liikunnan avulla työkyvyn ylläpitämiseksi. Työntekijöiden käytössä on ollut 
mm. verovapaa liikuntaseteli, jolla palkansaaja on voinut valita harrastusmuodon ja -ajan-
kohdan vapaasti. Sen sijaan taide- ja kulttuuripalveluita ei ole hyödynnetty vastaavassa mää-
rin. Työnantajan työntekijälleen kustantama kulttuuriseteli ei ole täyttänyt verovapauden 
edellytyksiä. 

Työryhmä ehdottaa laajennettavaksi tuloverolain 69 §:n soveltamisalaa. Nykyisin työn-
antajan järjestämä tavanomainen ja kohtuullinen, koko henkilökunnalle suunnattu virkistys- 
ja harrastustoiminta, kuten liikuntaseteli, on tuloverolain nojalla verovapaa etu. Työnantajan 
työntekijälle tarjoaman työntekijän omaehtoisen liikuntatoiminnan lisäksi myös vastaava 
kulttuuritoiminta säädettäisiin tietyin edellytyksin verovapaaksi henkilökuntaeduksi. 

Työryhmä ehdottaa, että tuloverolaissa määriteltäisiin nykyisen verovapaan omaehtoisen 
liikuntatoiminnan lisäksi se kulttuuritoiminta, joka kuuluisi verovapaan etuuden piiriin. 
Laissa tarkoitettaisiin kulttuuritoiminnalla käyntiä museossa, teatterissa, oopperassa, eloku-
vateatterissa, konsertissa, taidenäyttelyssä tai muussa vastaavassa eri taiteenaloihin liittyvässä 
tapahtumassa tai tilaisuudessa. Kulttuuritoimintana pidettäisiin myös käyntiä tiedekeskuk-
sessa ja urheilutapahtumassa sekä osallistumista ohjatulle toiminnalliselle taidekurssille. 

Työryhmän ehdotukseen sisältyy myös, että laissa säädettäisiin verottomalle etuudelle 
400 euron yläraja. Lähtökohtana on, että verovapaa omaehtoisen kulttuuritoiminnan mak-
suväline tai muu maksujärjestely voitaisiin ottaa käyttöön vuoden 2009 alusta. 

Saatuaan tehtävänsä suoritetuksi työryhmä jättää kunnioittaen muistionsa opetusminis-
teriölle.

Helsingissä 12. päivänä helmikuuta 2008

				    Rauno Anttila

Hannele Koivunen				   Erkki Norbäck

Panu Pykönen				    Mervi Tiensuu-Nylund 

Sari Wulf					     Tuula Lybeck

Katri Santtila



Till undervisningsministeriet

Den 15 juni 2007 tillsatte undervisningsministeriet en arbetsgrupp för att utarbeta ett förs-
lag till ett system med skattefria kultursedlar. Införandet av systemet nämns i programmet 
för statsminister Matti Vanhanens andra regering. Arbetsgruppen skulle lägga fram förslag 
till bestämmelser i inkomstskattelagen med stöd av vilka systemet med kultursedlar fasts-
lås som skattefritt. Arbetsgruppen skulle definiera avgränsningen för kultursedelns använd-
ningsområde och avfatta sitt förslag i form av en regeringsproposition. 

Till ordförande för arbetsgruppen kallades direktör Rauno Anttila. Övriga medlem-
mar var konsultativa tjänstemannen Hannele Koivunen, konsultativa tjänstemannen Erkki 
Norbäck, kultursekreterare Mervi Tiensuu-Nylund från undervisningsministeriet samt öve-
rinspektör Sari Wulff från Skattestyrelsen. Överinspektör Panu Pykänen från finansministe-
riet var permanent sakkunnig. Regeringsrådet Tuula Lybeck och överinspektör Katri Sant-
tila från undervisningsministeriet var sekreterare.

Arbetsgruppen skulle höra finansministeriets budgetavdelning och de centrala arbetsgivar- 
och arbetstagarorganisationerna samt sakkunniga vid de centrala intressentgrupperna inom 
verksamhetsområdet i den utsträckning arbetsgruppen ansåg det vara ändamålsenligt.

Arbetsgruppen skulle slutföra sitt arbete senast den 31 oktober 2007. Undervisningsmi-
nisteriet förlängde arbetsgruppens mandatperiod till den 29 februari 2008. 

Under arbetets gång hörde arbetsgruppen Helsingfors stads idrottsverk angående använd-
ningen av motionssedlar. Med understöd från Suomen Teatterit – Finlands Teatrar ry kart-
lade arbetsgruppen dessutom nuläget för användningen av kultursedlar bland de teatrar som 
får statsandelar. Arbetsgruppen ordnade ett diskussionsmöte i februari 2008. De som kallades 
för att höras hade också getts möjlighet att lämna skriftliga anmärkningar om förslaget. Föl-
jande instanser kallades för att höras: Finland Festivals ry, Suomen Teatterit – Finlands Teatrar 
ry, Suomen museoliitto – Finlands museiförbund ry, Suomen Sinfoniaorkesterit ry, Finlands 
Filmstiftelse, Suomen Kirjailijaliitto ry, Suomen Taiteilijaseura – Konstnärsgillet i Finland ry, 
Finnkino Oy, Statens idrottsråd, Finlands näringsliv rf, Statens arbetsmarknadsverk, Kommu-
nala arbetsmarknadsverket, Företagarna i Finland rf, Skattebetalarnas Centralförbund rf, Fin-
lands Kommunförbund, AKAVA ry, Tjänstemannacentralorganisationen FTFC rf, Finlands 
Fackförbunds Centralorganisation FFC rf, Smartum Oy, Finnbody Oy, RJ – Kuntoiluseteli 
Oy, Lippupalvelu Oy och Lippupiste Oy. Dessutom hörde arbetsgruppen finansministeriets 
budgetavdelning. Arbetsgruppen fick tolv skriftliga utlåtanden.

Arbetsgruppen samlades åtta gånger. 
Arbetsgruppen anser att arbetstagarnas funktionsförmåga, kompetens och motivation 

är en förutsättning för att företag och andra arbetsgemenskaper ska nå framgång. Just nu 



och i framtiden då andelen äldre personer bland arbetskraften ökar är det speciellt aktuellt 
att värna om arbetstagarnas arbetsförmåga och psykiska välbefinnande. Rekreations- och 
hobbyverksamhet som arbetsgivaren ordnar kan betraktas som verksamhet för bevarande av 
arbetsförmågan. Det är viktigt att värna om det fysiska och psykiska välbefinnandet, vilket 
med fog har haft en framträdande plats inom såväl företagshälsovården som verksamheten 
för bevarande av arbetsförmågan. 

Arbetsgivarna har redan länge uppmuntrat sina arbetstagare att sköta i synnerhet sin 
fysiska kondition med hjälp av motion i syfte att bevara arbetsförmågan. Arbetstagarna har 
haft tillgång till bl.a. skattefria motionssedlar där löntagarna fritt har kunnat välja form och 
tidpunkt för hobbyerna. Konst- och kulturtjänster har däremot inte använts i motsvarande 
utsträckning. Kultursedlar som arbetsgivaren bekostat för sina arbetstagare har inte uppfyllt 
villkoren för skattefrihet. 

Arbetsgruppen föreslår att tillämpningsområdet för 69 § i inkomstskattelagen ska bred-
das. I dagens läge är sedvanlig och skälig rekreations- och hobbyverksamhet som arbets-
givaren ordnar för hela personalen, t.ex. motionssedlar, en skattefri förmån med stöd av 
inkomstskattelagen. Det föreslås att inte bara frivillig motionsverksamhet som arbetsgivaren 
erbjuder arbetstagarna utan också motsvarande kulturverksamhet på vissa villkor ska vara 
en skattefri personalförmån. 

Arbetsgruppen föreslår dessutom att det i inkomstskattelagen utöver den nuvarande 
skattefria, frivilliga motionsverksamheten också ska föreskrivas om kulturverksamhet som 
en skattefri förmån. Med kulturverksamhet avses i lagen besök på museer, teatrar, opera, 
biografer, konserter, konstutställningar eller andra motsvarande evenemang eller tillställnin-
gar med anknytning till olika konstområden. Som kulturverksamhet betraktas också besök i 
vetenskapscenter och på idrottsevenemang samt deltagande i handledda, aktivitetsbaserade 
konstkurser. 

Arbetsgruppen föreslår också att det i lagen ska anges en övre gräns på 400 euro för den 
skattefria förmånen. Utgångspunkten är att det skattefria betalmedlet för frivillig kultur-
verksamhet eller något annat betalarrangemang ska kunna införas vid ingången av 2009. 

Efter att ha slutfört uppdraget överlämnar arbetsgruppen högaktningsfullt sin prome-
moria till undervisningsministeriet.

Helsingfors den 12 februari 2008

				    Rauno Anttila

Hannele Koivunen				   Erkki Norbäck

Panu Pykönen				    Mervi Tiensuu-Nylund 

Sari Wulf					     Tuula Lybeck

Katri Santtila
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ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi tulo-
verolakia. Nykyisin työnantajan järjestämä 
tavanomainen ja kohtuullinen, koko henkilö-
kunnalle suunnattu virkistys- tai harrastus-
toiminta, kuten liikuntaseteli, on tuloverolain 
nojalla verovapaa etu. Työnantajan työnteki-
jälle tarjoaman työntekijän omaehtoisen lii-
kuntatoiminnan lisäksi myös vastaava kult-

tuuritoiminta säädettäisiin tietyin edellytyk-
sin verovapaaksi henkilökuntaeduksi. Lisäksi 
laissa säädettäisiin verottomalle etuudelle 
400 euron yläraja. 

Laki on tarkoitettu tulevaksi voimaan  päi-
vänä     kuuta 20  . 

 

————— 
 
 

PERUSTELUT

1  Nykyti la  

Työntekijöiden toimintakyky, osaaminen ja 
motivaatio on yritysten ja muiden työyhteisö-
jen menestyksen edellytys. Työntekijöiden 
työkyvystä ja henkisestä hyvinvoinnista huo-
lehtiminen on erityisen ajankohtaista nyt ja 
tulevaisuudessa, kun ikääntyneiden osuus 
työvoimasta kasvaa. Työnantajan järjestämän 
virkistys- ja harrastustoiminnan voidaan kat-
soa olevan työkykyä ylläpitävää toimintaa. 
Fyysisestä ja psyykkisestä hyvinvoinnista 
huolehtiminen on tärkeää ja se on perustel-
lusti ollut vahvasti esillä niin työterveyshuol-
lossa kuin työkykyä ylläpitävässä toiminnas-
sakin. 

Työnantajan järjestämä tavanomainen ja 
kohtuullinen, koko henkilökunnalle suunnat-
tu virkistys- ja harrastustoiminta on tulovero-
lain (1535/1992) 69 §:n nojalla verovapaa 
etu. Kysymys on työnantajan etua silmällä 
pitäen toteutettavasta, koko henkilöstön viih-
tyvyyttä ja suorituskykyä tai työpaikan ih-
missuhteita ylläpitävästä ja parantavasta toi-
minnasta, jolla ei ole mainittavaa henkilö-
kunnan elantokustannuksia säästävää vaiku-
tusta. Tavanomaisuutta ja kohtuullisuutta ar-
vioitaessa merkityksellisiä ovat paitsi edun 
laatu ja raha-arvo myös työnantajien etuuksi-
en antamisessa työntekijöille yleisesti nou-
dattama käytäntö. Erityyppiset edut vaihtele-
vat laadultaan ja raha-arvoltaan. 

Jotta työnantajan järjestämä virkistys- ja 
harrastustoiminta olisi verovapaa etu, tulee 

sen olla koko henkilökunnalle suunnattu si-
ten, että etu on samanlaisena kaikkien työn-
tekijöiden käytettävissä. Jos työnantajalla on 
toimipisteitä eri paikkakunnilla, edun järjes-
tämistapa voi olla eri toimipisteissä erilainen, 
kunhan kaikkien palkansaajien saama etu on 
kustannuksiltaan sama. 

Verovapauden lähtökohtana on, että toi-
minta on työnantajan järjestämää. Esimerk-
keinä työnantajan järjestämästä verovapaasta 
virkistys- ja harrastustoiminnasta ovat työn-
antajan koko henkilökunnalleen järjestämät 
yhteiset liikunta- ja kulttuuritilaisuudet. 
Työnantajat ovat jo pitkään kannustaneet 
työntekijöitään huolehtimaan erityisesti fyy-
sisestä kunnosta liikunnan avulla työkyvyn 
ylläpitämiseksi. Sen sijaan taide- ja kulttuu-
ripalveluita ei ole hyödynnetty vastaavassa 
määrin. 

Työnantaja voi järjestää henkilökunnalleen 
liikuntaa verovapaana esimerkiksi siten, että 
se itse varustaa kuntosalin tai palkkaa liikun-
nanohjaajan omiin tiloihinsa. Liikuntapalve-
lut voidaan ostaa myös ulkopuoliselta palve-
luntuottajalta, jolloin työnantaja maksaa kus-
tannukset suoraan palveluntuottajalle. Henki-
lökunnan kulttuuri- ja muuta harrastustoimin-
taa voidaan pitää työnantajan järjestämänä 
silloin, kun työnantaja luovuttaa harrastus- ja 
kerhotiloja henkilökunnan käyttöön, tukee 
rahallisesti henkilökunnan järjestäytynyttä 
kerhotoimintaa tai järjestää erilaisia yhteisiä 
kulttuuri- tai muita harrastustilaisuuksia. Tä-
ten myös kulttuuripalvelut voidaan tietyin 



   
  

 

 12

edellytyksin toteuttaa ostamalla ne ulkopuo-
liselta. Työnantaja voi esimerkiksi ostaa tiet-
tyyn teatteri- tai musiikkiesitykseen liput 
henkilökunnalleen ja työnantaja maksaa kus-
tannukset suoraan palveluntuottajalle. Tämä 
edellyttää, että pääsylipuista aiheutunut kus-
tannus on kohtuullinen. Sen sijaan ei ole 
mahdollista, että työnantaja maksaisi työnte-
kijälleen pääsylippujen hintoja tiettyyn eu-
romäärään asti. 

Jos palkansaaja voi valita harrastusmuodon 
ja -ajankohdan vapaasti, on varsin tulkinnan-
varaista, onko kysymys työnantajan järjestä-
mästä toiminnasta vai palkansaajan omien 
harrastuskustannusten korvaamisesta. Tämä 
rajanveto-ongelma oli esillä silloin, kun lii-
kuntaseteli tuli markkinoille. Asia ratkaistiin 
lisäämällä tuloverolakiin nimenomainen 
säännös, jossa työnantajalta saatu liikun-
taseteli säädettiin verovapaaksi eduksi vero-
vuoden 2004 alusta. Liikuntapalvelu voidaan 
siten nykyisin maksaa myös kolmannen ta-
hon liikuntasetelillä. Työntekijät voivat valita 
liikuntapaikoista minkä tahansa paikan, joka 
hyväksyy kyseisen setelin maksuvälineeksi ja 
harrastaa haluamaan ajankohtana. 

Liikuntasetelin käyttöön liittyy kuitenkin 
samat rajoitukset kuin muuhunkin verova-
paaseen virkistys- ja harrastustoimintaan. 
Toiminnan on oltava työnantajan järjestä-
mää, tavanomaista ja kohtuullista sekä koko 
henkilöstölle suunnattua. Lisäksi verotonta 
liikuntaetua, kuten liikuntaseteliä käytettäes-
sä on voitava varmistua siitä, että etua käyt-
tää henkilö, jolle työnantaja on sen antanut. 
Jos liikuntaseteleitä voivat käyttää esimer-
kiksi perheenjäsenet, niiden arvo on koko 
määrältään palkkaa. 

Liikuntaseteleitä käytettäessä tavanomaise-
na liikuntana pidetään hallituksen esityksen 
laiksi tuloverolain muuttamisesta (HE 
49/2003 vp) perustelujen mukaan suomalais-
ten yleisesti harrastamia liikuntamuotoja, ku-
ten muun muassa kuntosali-, tai uimahalli-
käyntejä sekä pelivuoroja ja ohjattuja liikun-
tatunteja. Liikuntaseteliä ei voida käyttää 
esimerkiksi urheilutilaisuuksien sisään-
pääsymaksuihin. 

Laissa ei ole säädetty euromäärää, joka kat-
sottaisiin säännöksen tarkoittamaksi kohtuul-
liseksi eduksi. Verotuskäytännössä on hy-
väksytty työntekijän omaehtoisen liikunta-

toiminnan kohtuullisen kustannuksen mää-
räksi palkansaajaa kohden noin 200 euroa 
vuodessa. Käytännössä määrää sovelletaan, 
jos työnantaja on järjestänyt liikuntamahdol-
lisuuksia myös omissa tiloissaan. Jos mah-
dollisuus tarjotaan ainoastaan omien tilojen 
ulkopuolella, voi kustannus olla hieman suu-
rempi. On myös huomattava, että muuhun 
virkistys- ja harrastustoimintaan annetun tuen 
kohtuullisuus arvioidaan erikseen. Esimer-
kiksi työnantajan työntekijöilleen järjestämi-
en yhteisten teatterikäyntien kustannuksia ei 
sisällytetä mainittuun määrään. 

Vuonna 2003 annetussa eduskunnan val-
tiovarainvaliokunnan mietinnössä (VaVM 
24/2003 vp) todetaan, että 200 euron euro-
määrä on informatiivinen ja kuvaa vallitse-
vaa verotuskäytäntöä. Sillä ei pyritä säätä-
mään verovapaan etuuden määrää. Edelleen 
valiokunta toteaa, että kysymys on pohjim-
miltaan elantomenojen korvaamisesta, joten 
työntekijän tulee vastata pääosin itse liikun-
nasta aiheutuvista kustannuksistaan. Lain-
kohdan tarkoituksena on tarjota työnantajalle 
mahdollisuus kannustaa työntekijöitä liikku-
maan tavanomaisen ja kohtuullisen henkilö-
kuntaedun turvin. Se ei oikeuta siten työnan-
tajaa korvaamaan verovapaasti kaikkia työn-
tekijän urheilemisesta aiheutuneita kustan-
nuksia. 

Myös kulttuuripalveluita voidaan nykyään 
ostaa ulkopuolisilta palveluntuottajilta kol-
mannen tahon seteleillä. Liikuntasetelistä 
poiketen työnantajan henkilökunnalleen kus-
tantama kulttuuriseteli ei ole verovapaa. 
Keskusverolautakunta on julkaissut kulttuu-
risetelin verotuskohtelusta ennakkoratkaisun 
056/2005. Keskusverolautakunta katsoi, että 
kyse on veronalaisesta etuudesta. Myös kor-
kein hallinto-oikeus päätyi samaan lopputu-
lokseen (KHO 278/2005). Työnantajan hen-
kilökunnalleen kustantamaa mahdollisuutta 
käyttää kulttuuriseteliä maksuvälineenä eri-
laisissa kulttuurilaitoksissa ja -tapahtumissa 
ei siten pidetä tuloverolain 69 §:n 1 momen-
tin 4 kohdassa tarkoitettuna työnantajan jär-
jestämänä verovapaana virkistys- ja harras-
tustoimintana. Työntekijän saama etu on kat-
sottava tuloverolain 61 §:n 2 momentissa tar-
koitetuksi veronalaiseksi ansiotuloksi. 

Valtionosuutta saaville teattereille vuonna 
2007 tehdyn kyselyn perusteella voidaan 
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päätellä, että kulttuurisetelin käyttö on liikun-
taseteleihin verrattuna vähäistä. Syynä voi ol-
la sen verollisuus ja kulttuurisetelin käytöstä 
aiheutuvat kustannukset. Sen sijaan liikun-
taseteleitä käytetään aktiivisesti. Vuositasolla 
liikuntaseteleillä kustannetaan valtakunnalli-
sesti useita miljoonia liikuntakäyntejä. 
 
2  Ehdotetut  muutokset  

Pääministeri Matti Vanhasen II hallituksen 
ohjelmassa todetaan, että otetaan käyttöön 
verovapaa kulttuurisetelijärjestelmä. 

Esityksessä ehdotetaan, että tavanomaista 
henkilökuntaetua koskevan tuloverolain 
69 §:n soveltamisalaa laajennettaisiin. Ehdo-
tuksen mukaan työntekijän veronalaiseksi tu-
loksi ei katsottaisi etua työnantajan työnteki-
jöilleen tarjoamista tietyistä kulttuuripalve-
luista, vaikka työntekijällä olisi mahdollisuus 
valita useista eri harrastuskohteista ja hän 
voisi valita harrastusajankohdan itse. Näitä 
kulttuuripalveluja olisi siten mahdollisuus 
tarjota verovapaasti vastaavalla tavalla kuin 
liikuntapalveluja nykyisin. Ehdotetut sään-
nökset mahdollistaisivat myös hallitusohjel-
massa mainitun kulttuurisetelijärjestelmän 
verovapauden, kunhan järjestelmä täyttää 
käytön valvontaan ja muut esitykseen liitty-
vät edellytykset. 

Tuloverolain 69 § n 1 momentin 4 kohtaa 
muutettaisiin siten, että siinä ei mainittaisi 
enää nimenomaisesti liikuntaseteliä. Sään-
nökseen lisättäisiin uusi 5 momentti, jossa 
säädettäisiin tavanomaisesta ja kohtuullisesta 
työnantajan tarjoamasta työntekijän omaeh-
toisen liikunta- ja kulttuuritoiminnan verova-
paudesta. Säännöksen mukaan työnantajan 
järjestämänä virkistys- tai harrastustoiminta-
na pidettäisiin myös työnantajan tarjoamaa 
työntekijän omaehtoista liikunta- ja kulttuuri-
toimintaa. Lain tarkoittamana kulttuuritoi-
mintana pidettäisiin käyntiä museossa, teatte-
rissa, oopperassa, elokuvateatterissa, konser-
tissa, taidenäyttelyssä tai muussa vastaavassa 
eri taiteenaloihin liittyvässä tapahtumassa tai 
tilaisuudessa. Lain tarkoittamana kulttuuri-
toimintana pidettäisiin myös käyntiä tiede-
keskuksessa ja urheilutapahtumassa sekä 
osallistumista ohjattuun, toiminnalliseen tai-
dekurssiin. Edellytyksenä olisi, että etu on 
ainoastaan työntekijän käytettävissä. 

Omaehtoisella toiminnalla tarkoitettaisiin 
sitä, että työntekijä voi harrastaa itse valitse-
manaan ajankohtana ja valita harrastuspaikan 
ja -tavan useiden eri vaihtoehtojen joukosta. 
Edun järjestämistapa voisi olla liikuntaseteli, 
kulttuuriseteli tai näiden yhdistelmä taikka 
jokin muu vastaava järjestelmä. Edun piiriin 
tulisivat myös esimerkiksi erilaisten yritysten 
markkinoimat liput, edellyttäen, että ne oike-
uttavat ainoastaan säännöksen tarkoittamiin 
liikunta- ja kulttuuritilaisuuksiin. Edun piiris-
sä voisivat olla myös elokuvaliput, jos niihin 
järjestetään säännöksen edellyttämä edun 
käyttäjään liittyvä valvonta. Myös suoraan 
liikunta- tai kulttuuripaikkojen kanssa tehdyt 
kahdenväliset sopimukset kuuluisivat sään-
nöksen soveltamisalaan. 

Pykälässä tarkoitettuna toimintana ei voi-
taisi hyväksyä sellaista menettelyä, jossa 
työnantaja maksaa työntekijälle rahapalkkaa 
työntekijän harrastustoiminnastaan antamia 
kuitteja vastaan. Toiminnan olisi oltava työn-
antajan tarjoamaa toimintaa, jossa rahalii-
kenne ei kulje työntekijän kautta. Rahana 
maksettu palkka olisi aina veronalaista tuloa. 

Ehdotetun 5 momentin edellytykset täyttä-
vä liikunta- ja kulttuuritoiminta katsottaisiin 
säännöksen 1 momentin 4 kohdassa tarkoite-
tuksi työnantajan järjestämäksi virkistys- tai 
harrastustoiminnaksi. Verovapauden edelly-
tykset olisivat siten samat kuin muillakin 1 
momentissa tarkoitetuilla verovapailla henki-
lökuntaeduilla. Myös omaehtoinen liikunta- 
ja kulttuuritoiminta olisi siten järjestettävä 
koko henkilökunnalle ja sen olisi oltava ta-
vanomaista ja kohtuullista. 

Edun raha-arvon osalta kohtuullisuus mää-
riteltäisiin suoraan laissa 400 euroksi. Vero-
tuskäytännössä on liikuntaseteleiden osalta 
nykyisin hyväksytty kohtuullisen kustannuk-
sen määräksi palkansaajaa kohden noin 200 
euroa vuodessa. Muuhun virkistys- ja harras-
tustoimintaan annetun tuen kohtuullisuus on 
arvioitu erikseen. Ehdotetun veroedun tulisi 
pitää sisällään sekä liikunta- että kulttuuri-
toiminta siten, että uudistus ei heikennä jo 
olemassa olevaa liikuntaetuutta. Kun verova-
paan edun piiriin kuuluisi myös kulttuuritoi-
minta, kohtuullisen edun määräksi säädettäi-
siin 400 euroa. Etu sisältäisi sekä liikunta- et-
tä kulttuuritoiminnan, eikä säännös asettaisi 
rajoja sille, miten määrä jakautuu liikunta- ja 
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kulttuuripalvelujen kesken. Verovapaan edun 
arvo laskettaisiin työnantajakohtaisesti. Jos 
työnantaja tarjoaisi omaehtoista liikunta- tai 
kulttuuritoimintaa säännöksessä mainittua 
määrää enemmän, tämän yli menevä osa kat-
sottaisiin työntekijän veronalaiseksi tuloksi. 
Ylimenevästä osuudesta ei kuitenkaan olisi 
suoritettava työnantajan sosiaaliturvamaksua 
eikä sairausvakuutuksen päivärahamaksua, 
sillä näitä maksuja koskevan lainsäädännön 
mukaan maksuja ei peritä henkilökuntaeduis-
ta. 

Pykälän 5 momentissa lueteltaisiin työnte-
kijän omaehtoinen virkistys- ja harrastustoi-
minta, jota pidettäisiin verovapaana. Verova-
paana tavanomaisena liikuntana pidettäisiin 
edelleen suomalaisten yleisesti harrastamia 
liikuntamuotoja, kuten kuntosali- ja uimahal-
likäyntejä sekä ohjattuja liikuntatunteja. 
Maksuvälineenä voisi edelleen toimia nykyi-
sin 1 momentin 4 kohdassa mainittu liikun-
taseteli. Tältä osin esityksellä ei olisi tarkoi-
tus muuttaa nykyistä käytäntöä liikunnan 
osalta. 

Verovapaana omaehtoisena 5 momentissa 
tarkoitettuna kulttuuritoimintana pidettäisiin 
työntekijän käyntiä museossa, teatterissa, 
oopperassa, elokuvateatterissa, konsertissa, 
taidenäyttelyssä taikka vastaavassa muussa 
eri taiteenaloihin liittyvässä tapahtumassa tai 
tilaisuudessa. Vastaavana muuna eri taiteen-
aloihin liittyvänä tapahtumana tai tilaisuutena 
pidettäisiin elokuva-, kirjallisuus-, kuva-, 
muotoilu-, näyttämö-, rakennus-, sävel-, 
tanssi-, valokuva- ja sirkustaiteeseen liittyviä 
tapahtumia ja tilaisuuksia. Veroedulla tuet-
taisiin sisäänpääsymaksuja näihin tilaisuuk-
siin. Verovapauden piiriin eivät kuuluisi 
messu- ja huvipuistokäynnit. Tavaran vuok-
rausta, kuten esimerkiksi videovuokrausta tai 
tavarahankintoja, kuten esimerkiksi kirjahan-
kintoja, ei voitaisi pitää pykälän tarkoittama-
na verovapaana kulttuuritoimintana. Verova-
pauden piiriin kuuluisi myös käynti tiedekes-
kuksessa ja urheilutapahtumassa. 

Verovapaana työntekijän omaehtoisena 
toimintana voitaisiin pitää myös omaehtoista 
osallistumista ohjatuille toiminnallisille tai-
dekursseille. Työnantaja voisi ehdotetun 5 
momentin nojalla tarjota työntekijöilleen ve-
rovapaasti osallistumista työntekijän valitse-
mille elokuva-, kirjallisuus-, kuva-, muotoi-

lu-, näyttämö-, rakennus-, sävel-, tanssi-, va-
lokuva- ja sirkustaiteen kursseille. Verova-
paana taidekurssina pidettäisiin osallistumis-
ta esimerkiksi edellä mainittujen taiteenalo-
jen kurssitoimintaan, joka olisi työpajatyyp-
pistä, jossa toiminta olisi ohjattua ja jossa 
lähtökohtana olisi itse tekeminen. Taidekurs-
sien materiaalihankinnat eivät kuitenkaan 
kuuluisi verovapauden piiriin. Momentin so-
veltamisalan piiriin eivät myöskään kuuluisi 
esimerkiksi kielikoulutus ja taidekurssit, joita 
voidaan käyttää tutkinnon osana tai johtavat 
tutkintoon. 

Verovapauden edellytyksenä olisi, että etu 
on ainoastaan työntekijän käytettävissä. Näin 
ollen lippujen, seteleiden tai muiden maksu-
järjestelyjen olisi oltava henkilökohtaisia. 
Riippumatta siitä onko liikunta- ja kulttuuri-
palvelu järjestetty jollakin edellä kuvatulla 
maksuvälineellä tai kahden välisellä sopi-
muksella tulee maksuvälineen olla työnteki-
jän nimellä tai muulla sellaisella tavalla yksi-
löity, että työntekijä voidaan sitä käytettäessä 
tunnistaa. Mikäli näin ei meneteltäisi olisi 
niistä saatava etu koko määrältään ve-
ronalaista tuloa. Jos palveluntarjoaja on sopi-
nut edellä mainittujen maksuvälineiden vas-
taanottamisesta maksuksi tai muusta maksu-
järjestelystä liikunta- ja kulttuuritoiminnassa, 
on palvelun tarjoajan aina tarkistettava käyt-
täjän henkilöllisyys. Jos tunnistaminen tapah-
tuisi esimerkiksi numerosarjan avulla, on 
esimerkiksi lippuun viimeistään sitä luovutet-
taessa kirjoitettava nimi, jotta setelin yhteys 
käyttäjään voidaan tarvittaessa jälkikäteen 
aina todeta. 

Riittävästä valvonnasta huolehtiminen on 
työnantajien, palveluntuottajien ja maksujär-
jestelyjen tuottajien edun mukaista, sillä jär-
jestely ei kuuluisi verovapauden piiriin, jollei 
se täytä 5 momentissa säädettyjä kaikkia, 
myös valvontaan liittyviä edellytyksiä. Ehdo-
tetun 5 momentin voimaantullessa myös ny-
kyisten liikuntasetelijärjestelmien olisi ve-
roetuuden säilyttääkseen huolehdittava siitä, 
että ne täyttäisivät edun valvontaan liittyvät 
kriteerit. 

Mikäli maksuvälineenä on seteli tai sitä 
vastaava, sillä ei saa hankkia sellaisia sarja-
lippuja joiden käyttäjää ei myöhemmin voida 
todeta. Setelillä voitaisiin siten hankkia aino-
astaan yksittäisiä palveluja tai henkilökohtai-
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sia sarjalippuja. Lisäksi edellytettäisiin, ettei 
seteliä tai muuta maksuvälinettä voitaisi 
muuttaa rahaksi eikä siitä olisi mahdollisuut-
ta saada rahaa takaisin, jos palvelun hinta jää 
alle setelin arvon. 

Säännös ei koskisi tilanteita, joissa työnan-
taja järjestää yhteisen liikunta- tai kulttuuriti-
laisuuden työntekijöilleen. Tällöin edun ve-
rovapautta arvioitaisiin ainoastaan 1 momen-
tin 4 kohdan perusteella. Yhteistilaisuuksia ei 
siten laskettaisi mukaan 5 momentissa tarkoi-
tetun etuuden arvoon. Myöskään työnantajan 
omissa tiloissa harrastamista, esimerkiksi 
työnantajan tiloissa olevan kuntosalin käyttöä 
ei laskettaisi mukaan 5 momentissa tarkoitet-
tuun toimintaan. Esityksellä ei ole muutoin-
kaan tarkoitus muuttaa työnantajan työnteki-
jöilleen kollektiivisesti järjestämien virkis-
tys- tai harrastustilaisuuksien verotuskohte-
lua, vaan näiden tilaisuuksien veronalaisuutta 
arvioitaisiin edelleen ainoastaan 1 momentin 
4 kohdan vakiintuneen tulkinnan mukaisesti. 
 
3  Esityksen vaikutukset  

3.1 Taloudelliset vaikutukset  

Verovapaan virkistys- ja harrastustoimin-
nan laajentaminen esityksessä tarkoitetulla 
tavalla työntekijän omaehtoiseen liikunta- ja 
kulttuuritoimintaan alentaisi verotuloja arvi-
olta enimmillään vajaalla 10 miljoonalla eu-
rolla. Valtion osuus olisi noin 5,5 miljoonaa 
euroa, kuntien osuus 4 miljoonaa euroa, Kan-
saneläkelaitoksen osuus 0,3 miljoonaa euroa 
ja seurakuntien osuus 0,2 miljoonaa euroa. 

Verovapaan virkistys- ja harrastustoimin-
nan piirissä tällä hetkellä olevia liikuntasete-
leitä käytetään noin viisi miljoonaa kappalet-
ta vuosittain. Työnantaja voi verovapaasti an-
taa yhtä työntekijää kohti noin 200 eurolla 
liikuntaseteleitä vuodessa. Liikuntaseteleiden 
osalta verotuottomenetykset ovat noin 9 mil-
joonaa euroa. Omaehtoisen verovapaan toi-
minnan laajentuessa kulttuuripalveluihin ja 
enimmäismäärän korottuessa 400 euroon 
työntekijää kohti verotuottomenetysten voi-
daan arvioida kaksinkertaistuvan. Osa tästä 
kohdistuisi kulttuuripalvelujen käyttöön ja 
osa lisääntyneeseen liikuntapalvelujen käyt-
töön. Lisäksi verovapauden laajentuessa 
omaehtoiseen kulttuuritoimintaan, järjestel-

män piiriin tulisi todennäköisesti kokonaan 
uusia työntekijöitä. Ainakin ensimmäisinä 
vuosina verotuottomenetykset jäisivät kui-
tenkin todennäköisesti mainittua arviota pie-
nemmiksi, sillä työnantajat eivät todennäköi-
sesti heti ottaisi käyttöön verovapaita kult-
tuuriseteleitä. 
 
3.2 Yhteiskunnalliset vaikutukset 

Terve ja toimintakykyinen väestö on hy-
vinvointiyhteiskunnan perustekijöitä. Samoin 
toimivat hyvinvointipalvelut ovat alueiden 
kilpailukyvyn ja työvoiman saannin ja pysy-
vyyden kannalta olennainen tekijä. Peruspal-
velujen lisäksi kulttuuri-, liikunta- ja muiden 
vastaavien hyvinvointipalveluiden merkitys 
taloudellisen kasvun edistäjänä ja työpaikko-
jen tarjoajana on tulevaisuudessa Suomen 
kaltaisissa kehittyneissä yhteiskunnissa kes-
keinen. 

Esityksen tarkoituksena on parantaa työn-
antajan mahdollisuuksia tukea henkilöstön 
työhyvinvointia laajentamalla henkilöstöpoli-
tiikan keinovalikoimaa sellaisilla työhyvin-
vointiin liittyvillä toimenpiteillä ja toiminta-
malleilla, joilla tuetaan työvoiman työssä 
jaksamista, -viihtymistä ja -pysymistä. Terve 
ja toimintakykyinen henkilöstö on yksi toi-
mivan työyhteisön perusedellytys. 

Mielen ja kehon hyvinvointiin vaikuttavilla 
tekijöillä on vaikutus myös luovaan toimin-
taan sekä ongelmanratkaisukykyyn ja tätä 
kautta uusien innovaatioiden syntyyn. Haas-
teena on kilpailukyvyn turvaaminen. Kult-
tuurin ja liikunnan merkitys terveyden ylläpi-
täjänä, sairauksien ennaltaehkäisijänä mutta 
myös toimintakyvyn ja osaamisen kehittäjänä 
on osoitettu lukuisin tutkimuksin. Niillä on 
positiivinen yhteys yrityksen ilmapiiriin, 
esimiesten ja alaisten suhteeseen ja ihmisten 
motivaatioon. 

Ehdotetun verovapauden laajennuksen voi-
daan odottaa lisäävän kulttuuripalvelujen 
käyttöä, mikä puolestaan vahvistaa kulttuurin 
yhteiskunnallista asemaa ja parantaa kulttuu-
rialan työllisyyttä. 

 
4  Asian valmiste lu 

Ehdotus on valmisteltu opetusministeriön 
asettamassa työryhmässä, jossa oli opetusmi-
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nisteriön lisäksi valtiovarainministeriön ja 
verohallituksen edustus. 

Työryhmä on työnsä aikana kuullut liikun-
tasetelin käyttöön liittyen Helsingin kaupun-
gin liikuntavirastoa. Lisäksi työryhmä kar-
toitti Suomen Teatterit ry:n avustuksella kult-
tuurisetelin käytön nykytilaa valtionosuutta 
saavien teattereiden piirissä. Työryhmä jär-
jesti asiasta helmikuussa 2008 kuulemistilai-
suuden. Kuultaviksi kutsutuille oli myös va-
rattu mahdollisuus jättää huomionsa ehdo-
tuksesta kirjallisesti.  Kuultaviksi kutsuttiin 
Finlands Festivals ry, Suomen Teatteriliitto 
ry, Suomen Museoliitto ry, Suomen Sinfo-
niaorkesterit ry, Suomen Elokuvasäätiö, 
Suomen Kirjailijaliitto ry, Suomen Taiteilija-
seura ry, Finnkino Oy, Valtion liikuntaneu-
vosto, Elinkeinoelämän Keskusliitto EK ry, 
Valtion työmarkkinalaitos, Kunnallinen työ-
markkinalaitos, Suomen Yrittäjät ry, Veron-
maksajain Keskusliitto ry, Suomen Kuntaliit-

to, AKAVA ry, Toimihenkilökeskusjärjestö 
STTK ry, Suomen Ammattiliittojen Keskus-
järjestö SAK ry, Smartum Oy, Finnbody Oy, 
RJ - Kuntoiluseteli Oy, Lippupalvelu Oy ja 
Lippupiste Oy. Lisäksi työryhmä kuuli val-
tiovarainministeriön budjettiosastoa. Työ-
ryhmä sai 12 kirjallista lausuntoa. 

Kuulemistilaisuudessa suhtauduttiin pykä-
län soveltamisalan laajentamiseen yleisesti 
ottaen myönteisesti. Kantaa otettiin muun 
muassa pykälän soveltamisalan rajauksiin, 
euromäärän toteamiseen lain tasolla sekä jär-
jestelmän valvontaan liittyviin asioihin. 
 
5  Voimaantulo  

Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan  päivä-
nä  kuuta 20  . 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus-
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdo-
tus: 
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Laki 
tuloverolain 69 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti  
muutetaan 30 päivänä joulukuuta 1992 annetun tuloverolain (1535/1992) 69 §:n 1 momentin 

4 kohta, sellaisena kuin se on laissa 1065/2003, sekä 
lisätään 69 §:ään, sellaisena kuin se on osaksi laeissa 1086/2000 ja 561/2004 sekä mainitus-

sa laissa 1065/2003, uusi 5 momentti, seuraavasti: 
 

69 § 

Tavanomainen henkilökuntaetu 

Veronalaiseksi tuloksi ei katsota, ellei edel-
lä säädetystä muuta johdu, koko henkilökun-
nan tai työnantajan palveluksesta eläkkeellä 
olevien työnantajalta saamaa tavanomaista ja 
kohtuullista: 
— — — — — — — — — — — — — —  

4) etua työnantajan järjestämästä virkistys- 
tai harrastustoiminnasta;  
— — — — — — — — — — — — — —  

Edellä 1 momentin 4 kohdassa tarkoitettu-
na etuna pidetään myös enintään 400 euron 
vuosittaista etua työnantajan tarjoamasta 

työntekijän omaehtoisesta liikunta- ja kult-
tuuritoiminnasta. Tässä momentissa kulttuu-
ritoiminnalla tarkoitetaan käyntiä museossa, 
teatterissa, oopperassa, elokuvateatterissa, 
konsertissa, taidenäyttelyssä tai muussa vas-
taavassa eri taiteenaloihin liittyvässä tapah-
tumassa tai tilaisuudessa. Kulttuuritoimintana 
pidetään myös käyntiä tiedekeskuksessa ja 
urheilutapahtumassa sekä osallistumista oh-
jatulle toiminnalliselle taidekurssille. Edelly-
tyksenä on, että etu on ainoastaan työntekijän 
käytettävissä. 
— — — — — — — — — — — — — —  

Tämä laki tulee  voimaan   päivänä       
kuuta         . 

————— 
 
 

Helsingissä    päivänä       kuuta 200 . 

 
 
 

Tasavallan Presidentti 

 
 
 
 
 

Ministeri  



   
  

 

 18

 

 
 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL

I denna proposition föreslås att inkomst-
skattelagen ska ändras. I dagens läge är sed-
vanlig och skälig rekreations- eller hobby-
verksamhet som arbetsgivaren ordnar för 
hela personalen, t.ex. motionssedlar, en skat-
tefri förmån med stöd av inkomstskattelagen. 
Det föreslås att inte bara frivillig motions-

verksamhet som arbetsgivaren erbjuder ar-
betstagarna utan också motsvarande kultur-
verksamhet på vissa villkor ska vara en skat-
tefri personalförmån. Det föreslås dessutom 
att det i lagen ska anges en övre gräns på 400 
euro för den skattefria förmånen. 

Lagen avses träda i kraft den      20  . 
————— 

 
 
 

MOTIVERING

1  Nuläge 

Arbetstagarnas funktionsförmåga, kompe-
tens och motivation är en förutsättning för att 
företag och andra arbetsgemenskaper ska nå 
framgång. Just nu och i framtiden då andelen 
äldre personer bland arbetskraften ökar är det 
speciellt aktuellt att värna om arbetstagarnas 
arbetsförmåga och psykiska välbefinnande. 
Rekreations- och hobbyverksamhet som ar-
betsgivaren ordnar kan betraktas som verk-
samhet för bevarande av arbetsförmågan. Det 
är viktigt att värna om det fysiska och psy-
kiska välbefinnandet, vilket med fog har haft 
en framträdande plats inom såväl företags-
hälsovården som verksamheten för bevaran-
de av arbetsförmågan. 

Sedvanlig och skälig rekreations- och hob-
byverksamhet som arbetsgivaren ordnar för 
hela personalen en skattefri förmån med stöd 
av 69 § i inkomstskattelagen (1535/1992). 
Det handlar om verksamhet för att bevara 
och förbättra hela personalens trivsel och 
prestationsförmåga eller människorelationer-
na på arbetsplatsen. Verksamheten genom-
förs med hänsyn till arbetsgivarens intresse 
och har inte någon nämnvärd inbesparande 
effekt på personalens kostnader för uppehäl-
let. Inte bara förmånens art eller värde i 
pengar utan också den praxis som arbetsgi-
varna allmänt tillämpar när de erbjuder ar-
betstagarna förmåner har relevans när frågan 
om sedvanlighet och skälighet bedöms. Olika 

typer av förmåner varierar till sin art och sitt 
värde i pengar. 

För att den rekreations- och hobbyverk-
samhet som arbetsgivaren ordnar ska vara en 
skattefri förmån måste den riktas till hela 
personalen så att förmånen står till förfogan-
de för alla arbetstagare i samma form. Om 
arbetsgivaren har verksamhetsställen på flera 
orter kan förmånen tillhandahållas på olika 
sätt vid olika verksamhetsställen, förutsatt att 
förmånen har samma värde för alla löntagare. 

Utgångspunkten för skattefriheten är att 
verksamheten ordnas av arbetsgivaren. Ge-
mensamma motionsevenemang och kulturel-
la evenemang som arbetsgivaren ordnar för 
hela personalen är exempel på skattefri re-
kreations- och hobbyverksamhet som arbets-
givaren ordnar. Arbetsgivarna har redan 
länge uppmuntrat sina arbetstagare att sköta i 
synnerhet sin fysiska kondition med hjälp av 
motion i syfte att bevara arbetsförmågan. 
Konst- och kulturtjänster har däremot inte 
använts i motsvarande utsträckning. 

Arbetsgivaren kan ordna skattefri motions-
utövning för sin personal t.ex. så att arbetsgi-
varen själv utrustar en motionssal eller an-
ställer en idrottsinstruktör som arbetar i ar-
betsgivarens egna lokaliteter. Motionstjänster 
kan också köpas av en utomstående service-
producent, och då betalar arbetsgivaren kost-
naderna direkt till serviceproducenten. Kul-
turverksamhet och annan hobbyverksamhet 
för personalen kan anses ha ordnats av ar-
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betsgivaren i sådana fall då arbetsgivaren 
ställer hobby- och klubblokaler till persona-
lens förfogande, då arbetsgivaren ekonomiskt 
stöder organiserad klubbverksamhet för per-
sonalen eller ordnar olika slags gemensamma 
kulturevenemang eller övriga hobbyevene-
mang. Därmed kan även kulturtjänster under 
vissa förutsättningar tillhandahållas genom 
att de köps av utomstående. Arbetsgivaren 
kan t.ex. köpa biljetter till en viss teater- eller 
musikföreställning för sina anställda och be-
tala kostnaderna direkt till serviceproducen-
ten. Det förutsätts då att kostnaderna för bil-
jetterna är skäliga. Det är däremot inte möj-
ligt att arbetsgivaren betalar sina arbetstagare 
ett visst belopp av biljettpriserna. 

Om löntagaren fritt kan välja form och tid-
punkt för fritidsverksamheten är det mycket 
oklart huruvida det handlar om verksamhet 
som arbetsgivaren tillhandahåller eller ersätt-
ning för löntagarens egna hobbykostnader. 
Gränsdragningsproblemet blev aktuellt när 
motionssedlarna kom ut på marknaden. Frå-
gan löstes genom att det i inkomstskattelagen 
togs in en uttrycklig bestämmelse om att mo-
tionssedlar som en arbetstagare får av arbets-
givaren utgör skattefri förmån från ingången 
av skatteåret 2004. För närvarande kan mo-
tionstjänster således också betalas med en 
tredje parts motionssedlar. Arbetstagarna får 
välja vilken motions- eller idrottsplats som 
helst som godkänner sedeln som betalmedel 
och ägna sig åt motionsutövning vid den tid-
punkt de önskar. 

Användningen av motionssedlar är dock 
förenad med samma begränsningar som all 
annan skattefri rekreations- och hobbyverk-
samhet. Verksamheten ska ha ordnats av ar-
betsgivaren, vara sedvanlig och skälig och 
riktas till hela personalen. När skattefria mo-
tionsförmåner, såsom motionssedlar, används 
gäller det att kunna förvissa sig om att för-
månen används av den som fått förmånen av 
sin arbetsgivare. Om motionssedlarna kan 
användas t.ex. av familjemedlemmar, betrak-
tas motionssedlarna som lön till fullt belopp. 

När motionssedlar används kan enligt mo-
tiveringen i regeringens proposition till riks-
dagen med förslag till lag om ändring av in-
komstskattelagen (RP 49/2003 rd) som sed-
vanlig motion betraktas sådana motionsfor-
mer som finländarna i allmänhet utövar, t.ex. 

besök i gym och simhallar, spelturer och 
handledda motionstimmar. Motionssedlar får 
inte användas t.ex. för att betala inträdesav-
gifter till idrottsevenemang. 

I lagen har inte angetts något belopp som 
kan betraktas som en skälig förmån enligt 
bestämmelsen. Inom beskattningspraxisen 
har ett årligt belopp på omkring 200 euro per 
arbetstagare godkänts som en skälig kostnad 
för de anställdas frivilliga motionsutövning. 
Beloppet tillämpas i praktiken, om arbetsgi-
varen har ordnat motionsmöjligheter också i 
sina egna lokaliteter. Om möjligheten erbjuds 
endast utanför de egna lokaliteterna, får 
kostnaden vara något högre. Det bör noteras 
att när det gäller stöd som erbjudits för annan 
rekreations- och hobbyverksamhet bedöms 
skäligheten separat. Exempelvis kostnaderna 
för gemensamma teaterbesök som arbetsgi-
varen ordnar för sina arbetstagare inkluderas 
inte i det nämnda beloppet. 

I finansutskottets betänkande från 2003 
(FiUB 24/2003 rd) konstateras att beloppet 
200 euro är informativt och avspeglar rådan-
de beskattningspraxis. Avsikten är alltså inte 
att lägga fast den skattefria förmånens stor-
lek. Utskottet konstaterar vidare att det till 
syvende och sist är fråga om ersättning för 
utgifter för uppehället, och därmed bör ar-
betstagarna själva huvudsakligen svara för 
sina motionskostnader. Lagrummet är avsett 
som en möjlighet för arbetsgivarna att upp-
muntra arbetstagarnas motionsintressen med 
hjälp av en sedvanlig och skälig personal-
förmån. Bestämmelsen berättigar därmed 
inte arbetsgivaren att skattefritt ersätta ar-
betstagarnas alla idrotts- och motionskostna-
der. 

I dagens läge kan också kulturtjänster kö-
pas av utomstående serviceproducenter med 
en tredje parts sedlar. Till skillnad från mo-
tionssedlarna är kultursedlar som arbetsgiva-
ren bekostar för sin personal inte skattefria. 
Centralskattenämnden har offentliggjort ett 
förhandsavgörande (056/2005) i fråga om 
beskattning av kultursedlar. Centralskatte-
nämnden ansåg att det handlar om en skatte-
pliktig förmån. Också högsta förvaltnings-
domstolen kom till samma resultat (HFD 
278/2005). Den möjlighet som arbetsgivaren 
bekostar för sin personal och som innebär att 
personalen kan använda kultursedeln som be-
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talmedel vid olika kulturinrättningar och kul-
turevenemang betraktas således inte som så-
dan skattefri rekreations- och hobbyverk-
samhet som arbetsgivaren ordnar och som 
avses i 69 § 1 mom. 4 punkten i inkomstskat-
telagen. Den förmån som arbetstagaren får 
bör betraktas som skattepliktig förvärvsin-
komst enligt 61 § 2 mom. i inkomstskattela-
gen. 

Utifrån en enkät som 2007 gjordes bland 
teatrar som är mottagare av statsandelar kan 
man dra slutsatsen att kultursedlar används i 
liten utsträckning i jämförelse med motions-
sedlar. Det kan bero på skattepliktigheten för 
kultursedlarna och på de kostnader använd-
ningen medför. Motionssedlar används där-
emot aktivt. På årsbasis bekostas på riksnivå 
flera miljoner motions- och idrottsrelaterade 
besök med motionssedlar. 
 
2  De vikt igaste  förs lagen 

I programmet för statsminister Matti Van-
hanens andra regering konstateras att ett sy-
stem med skattefrihet för kultursedlar införs. 

I denna proposition föreslås att tillämp-
ningsområdet för 69 § i inkomstskattelagen 
ska breddas. I paragrafen föreskrivs om sed-
vanliga personalförmåner. Det föreslås att 
den förmån för vissa kulturtjänster som ar-
betsgivaren erbjuder sina arbetstagare inte 
ska betraktas som skattepliktig inkomst för 
arbetstagarna, även om arbetstagarna kan 
välja bland flera olika hobbyobjekt och själva 
välja när de utövar sin fritidsverksamhet. 
Kulturtjänsterna kan således erbjudas skatte-
fritt på motsvarande sätt som motionstjäns-
terna i dagens läge. De föreslagna ändringar-
na möjliggör också skattefrihet för det sy-
stem med kultursedlar som nämns i reger-
ingsprogrammet, förutsatt att systemet upp-
fyller villkoren när det gäller att övervaka 
användningen och de övriga villkoren i an-
slutning till propositionen. 

Det föreslås att 69 § 1 mom. 4 punkten i 
inkomstskattelagen ska ändras så att mo-
tionssedlar inte längre nämns. Det föreslås att 
ett nytt 5 mom. ska fogas till paragrafen. I 
det nya momentet föreskrivs om skattefrihet 
för sedvanlig och skälig frivillig motions- 
och kulturverksamhet som arbetsgivaren er-
bjuder arbetstagaren. Enligt bestämmelsen 

ska också sådan frivillig motions- och kul-
turverksamhet som arbetsgivaren erbjuder 
arbetstagaren betraktas som rekreations- eller 
hobbyverksamhet som arbetsgivaren ordnar. 
Med kulturverksamhet enligt lagen ska avses 
besök på museer, teatrar, opera, biografer, 
konserter, konstutställningar eller andra mot-
svarande evenemang eller tillställningar med 
anknytning till olika konstområden. Som kul-
turverksamhet enligt lagen ska också betrak-
tas besök i vetenskapscenter och på idrotts-
evenemang och deltagande i handledda, akti-
vitetsbaserade konstkurser. Det förutsätts att 
förmånen står till förfogande endast för ar-
betstagaren. 

Med frivillig verksamhet avses att arbetsta-
garen kan ägna sig åt aktiviteterna vid en tid-
punkt som han eller hon valt själv och välja 
plats och sätt bland flera olika alternativ. Sät-
tet för ordnandet av förmånen kan utgöras av 
motionssedlar, kultursedlar eller en kombina-
tion av dessa eller något annat motsvarande 
system. Förmånen ska inbegripa också t.ex. 
biljetter som marknadsförs av olika företag, 
förutsatt att biljetterna berättigar endast till 
sådana motions- och kulturevenemang som 
avses i bestämmelsen. Förmånen kan också 
omfatta biografbiljetter, förutsatt att det ord-
nas sådan kontroll av användarna som förut-
sätts enligt bestämmelsen. Även avtal som 
arbetsgivaren ingått direkt med en idrotts- el-
ler kulturinrättning ska omfattas av tillämp-
ningsområdet för bestämmelsen. 

Som verksamhet enligt paragrafen ska inte 
kunna godkännas ett förfarande där arbetsgi-
varen betalar arbetstagaren penninglön mot 
arbetstagarens kvitton över sin hobbyverk-
samhet. Verksamheten ska vara verksamhet 
som arbetsgivaren erbjuder och där betal-
ningsrörelsen inte går via arbetstagaren. Lön 
i form av pengar ska alltid vara skattepliktig 
inkomst. 

Motions- och kulturverksamhet som upp-
fyller villkoren enligt det föreslagna 5 mom. 
ska betraktas som i 1 mom. 4 punkten avsedd 
rekreations- eller hobbyverksamhet som ar-
betsgivaren ordnar. Förutsättningarna för 
skattefrihet är därmed desamma som för de 
övriga skattefria personalförmånerna enligt 1 
mom. Även frivillig motions- och kultur-
verksamhet ska således ordnas för hela per-
sonalen och vara sedvanlig och skälig. 
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Det föreslås att skäligheten i fråga om för-
månens penningvärde direkt ska anges som 
400 euro i lagen. Inom beskattningspraxisen 
har i fråga om motionssedlar för närvarande 
ett årligt belopp på omkring 200 euro per 
löntagare godkänts som en skälig kostnad. 
När det gäller stöd för annan rekreations- och 
hobbyverksamhet har skäligheten bedömts 
separat. Den föreslagna skatteförmånen ska 
inrymma både motionsverksamhet och kul-
turverksamhet på så vis att reformen inte för-
sämrar ställningen för den motionsförmån 
som redan finns. Då den skattefria förmånen 
kommer att omfatta även kulturverksamhet 
föreslås 400 euro som belopp för en skälig 
förmån. Förmånen ska inbegripa både mo-
tions- och kulturverksamhet, och bestämmel-
sen ska inte uppställa gränser för hur belop-
pet fördelas mellan motions- och kulturtjäns-
ter. Värdet på den skattefria förmånen ska 
räknas ut för varje arbetsgivare. Om arbets-
givaren erbjuder frivillig motions- eller kul-
turverksamhet till ett belopp som överskrider 
det belopp som nämns i bestämmelsen, ska 
den överskjutande delen betraktas som skat-
tepliktig inkomst för arbetstagaren. För den 
överskjutande delen behöver dock inte beta-
las arbetsgivares socialskyddsavgift eller 
sjukförsäkringens dagpenningspremie, efter-
som det i lagstiftningen om dessa avgifter 
och premier föreskrivs om att de inte ska tas 
ut för personalförmåner. 

I det föreslagna 5 mom. förtecknas arbets-
tagarens frivilliga rekreations- och hobby-
verksamhet som betraktas som skattefri. Som 
skattefri sedvanlig motion och idrott ska fort-
farande betraktas sådana motionsformer som 
finländarna i allmänhet utövar, t.ex. besök på 
gym och i simhallar och handledda motions-
timmar. Som betalmedel kan alltjämt använ-
das motionssedlar som för närvarande nämns 
i 1 mom. 4 punkten. Avsikten är att proposi-
tionen till denna del inte ska ändra nuvarande 
praxis i fråga om motionsformerna. 

Som skattefri, frivillig kulturverksamhet 
enligt 5 mom. ska betraktas arbetstagarens 
besök på museer, teatrar, opera, biografer, 
konserter, konstutställningar eller andra mot-
svarande evenemang eller tillställningar med 
anknytning till olika konstområden. Som 
andra motsvarande evenemang eller tillställ-
ningar med anknytning till olika konstområ-

den ska betraktas evenemang och tillställ-
ningar med anknytning till filmkonst, littera-
turkonst, bildkonst, formgivningskonst, est-
radkonst, byggkonst, tonkonst, danskonst, fo-
tokonst och cirkuskonst. Skatteförmånen in-
nebär understöd för inträdesavgifterna till 
evenemangen eller tillställningarna. Besök på 
mässor och i nöjesparker ska inte omfattas av 
skattefriheten. Hyrning av produkter, t.ex. 
hyrning av videofilmer eller varuanskaff-
ningar, såsom anskaffning av böcker, ska inte 
kunna betraktas som skattefri kulturverksam-
het enligt paragrafen. Skattefriheten ska ock-
så omfatta besök i vetenskapscenter och på 
idrottsevenemang. 

Som skattefri, frivillig verksamhet för ar-
betstagaren kan också betraktas frivilligt del-
tagande i handledda, aktivitetsbaserade 
konstkurser. Med stöd av det föreslagna 5 
mom. ska arbetsgivaren skattefritt kunna er-
bjuda sina arbetstagare möjlighet att delta i 
sådana kurser inom filmkonst, litteraturkonst, 
bildkonst, formgivningskonst, estradkonst, 
byggkonst, tonkonst, danskonst, fotokonst 
och cirkuskonst som arbetstagarna själva väl-
jer. Som skattefria konstkurser ska betraktas 
deltagande t.ex. i sådan kursverksamhet inom 
de ovan nämnda konstområdena som genom-
förs i form av verkstadsverksamhet och där 
verksamheten är handledd med utgångspunkt 
i deltagarnas egen aktivitet. Materialanskaff-
ningar för konstkurserna ska dock inte omfat-
tas av skattefriheten. Tillämpningsområdet 
för momentet ska inte heller omfatta t.ex. 
språkutbildning eller konstkurser som kan 
användas som en del av examen eller som är 
examensinriktade. 

En förutsättning för skattefrihet är att för-
månen står till förfogande endast för arbets-
tagaren. Biljetterna, sedlarna eller de övriga 
betalarrangemangen ska således vara person-
liga. Oavsett om motions- och kulturtjänster-
na har ordnats med något av de betalmedel 
som beskrivs ovan eller genom ett avtal mel-
lan två parter, ska betalmedlet vara specifice-
rat med arbetsgivarens namn eller på något 
annat sätt som innebär att arbetstagaren kan 
identifieras när han eller hon använder be-
talmedlet. Utan ett sådant förfarande skulle 
förmånen av betalmedlen vara skattepliktig 
inkomst till fullt belopp. Om den som till-
handahåller tjänsterna har ingått avtal om att 



   
  

 

 22

som betalning ta emot de ovan nämnda be-
talmedlen eller ingått avtal om något annat 
betalarrangemang i samband med motions- 
och kulturverksamhet, ska tillhandahållaren 
alltid kontrollera användarens identitet. Om 
personen identifieras t.ex. med hjälp av en 
nummerserie, ska namnet skrivas in exem-
pelvis på biljetten senast när den överräcks, 
för att sedelns samband med användaren i fö-
rekommande fall kan fastställas i efterhand. 

Det ligger i arbetsgivarnas och servicepro-
ducenternas intresse och i deras intresse som 
producerar betalarrangemangen att kontrol-
len är tillräcklig, eftersom arrangemanget 
inte kan omfattas av skattefrihet om det inte 
uppfyller alla villkor enligt 5 mom., också de 
som gäller övervakning. När det nya 5 mom. 
träder i kraft måste också de nuvarande sy-
stemen med motionssedlar uppfylla kriterier-
na för övervakning av förmånen för att de 
ska kunna kvarhålla skatteförmånen. 

Om en sedel eller motsvarande används 
som betalmedel, är det inte tillåtet att med 
betalmedlet köpa sådana seriebiljetter där 
användaren inte kan fastställas senare. Med 
sedeln får således köpas endast enskilda 
tjänster eller personliga seriebiljetter. Dess-
utom kommer det att förutsättas att sedeln el-
ler något annat betalmedel inte får omvandlas 
i pengar. Det kommer inte heller att vara 
möjligt att få tillbaka pengar, om priset på 
tjänsten är lägre än sedeln värde. 

Bestämmelsen ska inte gälla situationer där 
arbetsgivaren ordnar gemensamma motions- 
eller kulturevenemang för sina arbetstagare. 
Frågan om huruvida förmånen är skattefri 
ska då bedömas endast på basis av 1 mom. 4 
punkten. Gemensamma evenemang och till-
ställningar ska därmed inte inkluderas i vär-
det på förmånen enligt 5 mom. Utövande av 
hobbyverksamhet i arbetsgivarens lokaliteter, 
t.ex. i användning av ett gym i arbetsgivarens 
lokaliteter, ska inte inkluderas i den verk-
samhet som avses i 5 mom. Avsikten är att 
propositionen inte heller på något annat sätt 
ska ändra på beskattningen av rekreations- 
eller hobbyevenemang som arbetsgivaren 
ordnar kollektivt för sina arbetstagare. Eve-
nemangens skattepliktighet ska alltjämt be-
dömas endast i enlighet med den etablerade 
tolkningen av 1 mom. 4 punkten. 
 

3  Proposi t ionens konsekvenser  

3.1 Ekonomiska konsekvenser  

Om den skattefria rekreations- och hobby-
verksamheten i enlighet med propositionen 
utsträcks till att gälla arbetstagarnas frivilliga 
motions- och kulturverksamhet, kommer 
skatteinkomsterna att sjunka med uppskatt-
ningsvis högst något under 10 miljoner euro. 
Statens andel kommer att röra sig kring 5,5 
miljoner euro, kommunernas andel kommer 
att vara 4 miljoner euro, Folkpensionsanstal-
tens andel 0,3 miljoner euro och församling-
arnas andel 0,2 miljoner euro. 

Det används årligen cirka fem miljoner 
motionssedlar som för närvarande gäller 
skattefri rekreations- och hobbyverksamhet. 
Arbetsgivaren kan skattefritt varje år ge mo-
tionssedlar för ca 200 euro per arbetstagare. I 
fråga om motionssedlarna rör sig förlusten av 
skatteintäkter kring 9 miljoner euro. Det be-
räknas att förlusterna av skatteintäkter kom-
mer att fördubblas när den frivilliga skattefria 
verksamheten breddas till att omfatta kultur-
tjänster och när det högsta beloppet höjs till 
400 euro per arbetstagare. En del av detta 
riktas till användningen av kulturtjänster och 
en del till ökad användning av motionstjäns-
ter. Dessutom kommer systemet sannolikt att 
omfatta helt nya arbetstagare när skattefrihe-
ten breddas till frivillig kulturverksamhet. 
Åtminstone under de första åren kommer för-
lusterna av skatteintäkter dock sannolikt att 
bli mindre än beräknat, eftersom arbetsgivar-
na sannolikt inte genast tar i bruk de skatte-
fria kultursedlarna. 
 
3.2 Samhälleliga konsekvenser 

En frisk och funktionsduglig befolkning 
hör till de grundläggande faktorerna i väl-
färdssamhället. Likaså är välfungerande väl-
färdstjänster en viktig faktor med tanke på 
regionernas konkurrenskraft och tillgången 
på arbetskraft och arbetskraftens fortbestånd. 
Förutom basservicen spelar även kultur-, mo-
tions- och andra motsvarande välfärdstjänster 
en central roll som en faktor som främjar den 
ekonomiska tillväxten och erbjuder arbetstill-
fällen i utvecklade samhällen i likhet med 
Finland. 



   
  

 

 23

Syftet med denna proposition är att förbätt-
ra arbetsgivarens möjligheter att stödja per-
sonalens arbetshälsa genom att bredda urva-
let av personalpolitiska metoder med sådana 
arbetshälsorelaterade åtgärder och hand-
lingsmodeller som stöder arbetskraftens möj-
ligheter att orka arbeta, trivas med sitt arbete 
och hållas kvar i arbetslivet. Friska och funk-
tionsdugliga anställda är en grundläggande 
förutsättning för en välfungerande arbetsge-
menskap. 

Faktorer som påverkar kroppens och sjä-
lens välbefinnande inverkar också på den 
kreativa verksamheten och problemlösnings-
förmågan och därigenom uppkomsten av nya 
innovationer. Det är en utmaning att trygga 
konkurrenskraften. Flera undersökningar har 
visat vilken betydelse kultur och motion har 
när det gäller att upprätthålla hälsa och före-
bygga sjukdomar men också när det gäller att 
höja funktionsförmågan och kompetensen. 
De har ett positivt samband med atmosfären i 
företaget, relationerna mellan chefer och 
medarbetare och med människornas motiva-
tion. 

Det kan förväntas att den föreslagna bredd-
ningen av skattefriheten kommer att utöka 
användningen av kulturtjänster, vilket i sin 
tur stärker kulturens ställning i samhället och 
förbättrar sysselsättningen inom kulturbran-
schen. 
 
 
4 Beredningen av proposit ionen 

Förslaget har beretts av en arbetsgrupp till-
satt av undervisningsministeriet. Förutom av 
företrädare för undervisningsministeriet be-
stod arbetsgruppen av företrädare för fi-
nansministeriet och skattestyrelsen. 

Under arbetets gång hörde arbetsgruppen 
Helsingfors stads idrottsverk angående an-

vändningen av motionssedlar. Med understöd 
från Suomen Teatterit – Finlands Teatrar ry 
kartlade arbetsgruppen dessutom nuläget för 
användningen av kultursedlar bland de teat-
rar som får statsandelar. Arbetsgruppen ord-
nade ett diskussionsmöte i februari 2008. De 
som kallades för att höras hade också getts 
möjlighet att lämna skriftliga anmärkningar 
om förslaget. Följande instanser kallades för 
att höras: Finland Festivals ry, Suomen Teat-
terit – Finlands Teatrar ry, Suomen museoli-
itto – Finlands museiförbund ry, Suomen 
Sinfoniaorkesterit ry, Finlands Filmstiftelse, 
Suomen Kirjailijaliitto ry, Suomen Taiteilija-
seura – Konstnärsgillet i Finland ry, Finnkino 
Oy, Statens idrottsråd, Finlands näringsliv rf, 
Statens arbetsmarknadsverk, Kommunala ar-
betsmarknadsverket, Företagarna i Finland rf, 
Skattebetalarnas Centralförbund rf, Finlands 
Kommunförbund, AKAVA ry, Tjänsteman-
nacentralorganisationen FTFC rf, Finlands 
Fackförbunds Centralorganisation FFC rf, 
Smartum Oy, Finnbody Oy, RJ – Kuntoiluse-
teli Oy, Lippupalvelu Oy och Lippupiste Oy. 
Dessutom hörde arbetsgruppen finansmini-
steriets budgetavdelning. Arbetsgruppen fick 
tolv skriftliga utlåtanden. 

Vid diskussionsmötet förhöll sig deltagarna 
allmänt taget positivt till förslaget om att 
bredda paragrafens tillämpningsområde. Det 
framfördes synpunkter på bl.a. avgränsning-
arna av tillämpningsområdet, omnämnandet 
av beloppet i lagen och omständigheter som 
gäller övervakningen av systemet. 
 
 
5 Ikraft trädande 

Lagen föreslås träda i kraft den      20  . 
Med stöd av vad som anförts ovan före-

läggs Riksdagen följande lagförslag:  
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Lag 
om ändring av 69 § i inkomstskattelagen 

 
I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i inkomstskattelagen av den 30 december 1992 (1535/1992) 69 § 1 mom. 4 punkten, 

sådan den lyder i lag 1065/2003, samt 
fogas till 69 §, sådan den lyder delvis ändrad i lagarna 1086/2000 och 561/2004 och i nämn-

da lag 1065/2003, ett nytt 5 mom. som följer:  
 

69 § 

Sedvanlig personalförmån 

Som skattepliktig inkomst anses inte, om 
inte något annat följer av vad som föreskrivs 
ovan, sedvanliga och skäliga förmåner som 
anställda och personer som får pension för 
tidigare anställning hos arbetsgivaren erhåller 
av denne och som utgörs av 
— — — — — — — — — — — — — —  

4) rekreations- eller hobbyverksamhet som 
arbetsgivaren ordnar, 
— — — — — — — — — — — — — —  

Som förmåner enligt 1 mom. 4 punkten be-
traktas också årliga förmåner till högst 400 

euro för sådan frivillig motions- och kultur-
verksamhet för arbetstagaren som arbetsgiva-
ren erbjuder. I detta moment avses med kul-
turverksamhet besök på museer, teatrar, ope-
ra, biografer, konserter, konstutställningar el-
ler andra motsvarande evenemang eller till-
ställningar med anknytning till olika 
konstområden. Som kulturverksamhet be-
traktas också besök i vetenskapscenter och på 
idrottsevenemang samt deltagande i handled-
da, aktivitetsbaserade konstkurser. Det förut-
sätts att förmånen står till förfogande endast 
för arbetstagaren.  
— — — — — — — — — — — — — —  

Denna lag träder i kraft den      20   .

————— 
 

Helsingfors den            200 . 

 
Republikens President 

 

 
 
 
 
 

Minister  
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